

**2e Nota van Inlichtingen d.d. 09-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Goirkestraat e.o., herinrichting - Ontwerpbureau" met projectnummer 93507303**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			De vragen 1 t/m 101 zijn beantwoord in de 1e Nota van Inlichtingen d.d. 25-11-2021	
102	Proces	Inschrijvings leidraad par. 5.2	U geeft aan het plan van aanpak anoniem te willen ontvangen. Voldoet het vermelden van een projectnaam van een project dat we eerder hebben uitgevoerd aan deze eis?	De voorwaarden, (vorm)eisen en instructies waar het in te dienen Plan van Aanpak aan dient te voldoen, zijn opgenomen in de Inschrijvingsleidraad. Hierin staat onder meer dat het onderscheidend vermogen van de Inschrijving moet blijken uit de inhoud van het Plan van Aanpak en mede daarom is gelijkvormigheid gewenst en een verplichte lay-out voorgeschreven. Het Plan van aanpak dient anoniem te worden ingediend. Het Plan van aanpak mag geen (bedrijfs-)namen, (bedrijfs-)logo's, tekens, lettertypen, stijlelementen of anderszins bevatten, die de inschrijving kunnen koppelen aan de naam van de Inschrijver. Door het vermelden van een projectnaam van een eerder uitgevoerd project door Inschrijver kan het ingediende Plan van Aanpak mogelijk worden gekoppeld aan de Inschrijver en dit is daarom niet toegestaan. Een algemene projectomschrijving waaruit de Inschrijver niet kan worden afgeleid, is toegestaan.
103	Contract	nvi 1, vraag 61	U geeft aan dat de opdracht loopt tot en met UO fase. Echter deze fase heeft geen werkpakket en is niet vermeld in de inschrijvingsstaat. Wilt u dit aanvullen?	Aanbestedende dienst heeft aangegeven dat de werkzaamheden in de UO fase adviserend betreffen. Hiervoor is in de inschrijvingsstaat, welke is verstrekt bij de 1e Nota van Inlichtingen d.d. 25-11-2021, postnummer 2.5.1 <i>Advies rol tijdens UO fase</i> toegevoegd om kosten aan dit werkpakket te koppelen.

**2e Nota van Inlichtingen d.d. 09-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Goirkestraat e.o., herinrichting - Ontwerpbureau" met projectnummer 93507303**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
104	Proces	nvi 1, vraag 61 en 91	U geeft aan dat de opdracht loopt tot en met UO fase en in het ander antwoord dat de opdracht loopt tot en met DO. Wat is correct?	De Dienst heeft betrekking op het tot stand komen van het DO. Tijdens de UO fase is Inschrijver adviserend.
105	Proces	Plan van Aanpak	Inschrijfleidraad 5.2 - 8 Graag voegen wij een visualisatie ter ondersteuning van ons plan toe op A3 formaat. Is dit toegestaan?	Dit is akkoord.
106	Proces	Inschrijvings leidraad	Het indienen van de gevraagde documenten is donderdag 23 december, dat is zeer kort op de beantwoording van de 2e vragenronde. Bent u bereid de indieningsdatum te verschuiven?	Nee, hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid gezien de planning van het gehele project en de startdatum van het Bouwteam. Naar mening van Aanbestedende dienst is de periode tussen het verschijnen van de 2e Nota van Inlichtingen en het indienen van de Inschrijving voldoende. De datum voor het indienen van de Inschrijving op 23-12-2021 blijft gehandhaafd.

**2e Nota van Inlichtingen d.d. 09-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Goirkestraat e.o., herinrichting - Ontwerpbureau" met projectnummer 93507303**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
107	Proces	Nota van Inlichtingen	Uit uw antwoord op vraag 47 van de Nota van Inlichtingen blijkt dat de eis 'coördineren van de uit te voeren onderzoeken' gehandhaafd blijft en dat de output van de onderzoeken op een juiste wijze geïmplementeerd dienen te worden in het ontwerp. Voor het coördineren van uit te voeren onderzoeken zijn ons inziens de volgende werkzaamheden per onderzoek van belang. - opstellen offerteaanvragen en uitvragen van meerdere offertes bij gespecialiseerde bedrijven voor het uitvoeren van benodigde onderzoeken; - controleren van de binnengekomen aanbiedingen op volledigheid en juistheid; - terugkoppeling van de aanbiedingen naar de opdrachtgever en geven van advies; - het regelen van de opdrachtverlening; - het aansturen van de onderzoeksbureaus en coördineren van de uitvoering van de betreffende werkzaamheden / onderzoeken. Kunt u dit bevestigen zodat wij correct onze tijdsbesteding kunnen ramen?	Nee, onder het coördineren van de uit te voeren onderzoeken zien wij de volgende werkzaamheden. Deze lijst niet onuitputtelijk. - het aansturen van de onderzoeksbureaus en coördineren van de uitvoering van de betreffende werkzaamheden / onderzoeken. - het inventariseren van de benodigde onderzoeken en deze delen met het bouwteam. - de output van de onderzoeken verwerken in het ontwerp.

**2e Nota van Inlichtingen d.d. 09-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Goirkestraat e.o., herinrichting - Ontwerpbureau" met projectnummer 93507303**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
108	Inhoud	Inschrijvings leidraad	Er zijn geen (vorm)eisen aan de referenties gesteld. Hierdoor is de vergelijkbaarheid van referenties tussen gegadigden complex. Kunt u aangeven op welke wijze de referentie gepresenteerd moet worden en/of kunt u vormeisen stellen zoals bijvoorbeeld maximaal aantal woorden of pagina's per referentie.	De voorwaarden, (vorm)eisen en instructies waar de in te dienen Referenties aan dienen te voldoen, zijn opgenomen in de Inschrijvingsleidraad. Hiervoor wordt tevens verwezen naar de "Toelichting indienen referenties" in paragraaf 4.5.2 lid 4 van de Inschrijvingsleidraad. De in te dienen referentieprojecten, elk voorzien van een tevredenheidsverklaring van de desbetreffende Opdrachtgever, dienen - per kerncompetentie - te worden ingediend conform het model in bijlage 5 van de Inschrijvingsleidraad. Hieruit moet blijken op welke wijze met de referentie aan de geëiste competentie eisen wordt voldaan. Aanbestedende dienst stelt geen eisen aan aantal woorden of aantal pagina's, dit is ter eigen invulling van Inschrijver, zolang aangetoond wordt dat aan alle onderdelen van de kerncompetentie wordt voldaan. Alle beweringen moeten gestaafd zijn in de tevredenheidsverklaring. De tevredenheidsverklaring dient te worden bijgevoegd. De vorm en opzet van de tevredenheidsverklaring is ter eigen invulling van Inschrijver of Referent.

**2e Nota van Inlichtingen d.d. 09-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Goirkestraat e.o., herinrichting - Ontwerpbureau" met projectnummer 93507303**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
109	Inhoud	Nota van Inlichtingen	Uit de Nota van Inlichtingen blijkt dat meerdere gegadigden vragen hebben gesteld over de vereiste (kern)competenties. Uit deze vragen blijkt dat de stapeling van eisen en het beperkte aantal referenties zal leiden tot uitsluiting van diverse partijen. Dit terwijl de kerncompetenties wellicht over meerdere projecten aangetoond kunnen worden. Kunt u het aantal referenties verruimen?	In de 1e Nota van Inlichtingen d.d. 25-11-2021 is het aantal referenties voor Kerncompetentie B reeds verruimd: <i>Voor Kerncompetentie B is het toegestaan de gevraagde vakkundigheid voor de geschiktheidseisen aan te tonen door het indienen van maximaal twee (2) referentieprojecten, elk voorzien van een tevredenheidsverklaring van de desbetreffende Opdrachtgever.</i> <i>Bij de Kerncompetenties A en C bestaat een duidelijke samenhang tussen de onderliggende aspecten en blijven de indieningseisen gehandhaaft:</i> <i>Inschrijver toont de gevraagde vakkundigheid voor de geschiktheidseisen, zoals gesteld voor de kerncompetenties A en C, aan door het indienen van maximaal één (1) referentieproject per kerncompetentie, voorzien van een tevredenheidsverklaring van de desbetreffende Opdrachtgever.</i> Aanbestedende dienst komt hier verder niet op terug.
110	Proces	Nota van Inlichtingen	Uit uw antwoord op vraag 33 van de Nota van Inlichtingen blijkt dat het parkeerdrukonderzoek en andere nog niet uitgevoerde onderzoeken door de aannemer in de ontwerpfase worden uitgevoerd. Een parkeerdrukmeting kan pas op zijn vroegst in maart worden uitgevoerd. Dit betekent dat resultaten pas gedurende het ontwerpproces beschikbaar komen. (Het ruimtebeslag van) parkeren is echter van grote invloed op de ontwerpmogelijkheden. Hoe verhouden deze processen zich tot elkaar?	Momenteel loopt er een onderzoek vanuit Goudappel Coffeng ten behoeve van de visie van de wijk in relatie tot parkeren. Dit onderzoek is inclusief parkeerdrukmeting en zal na gunning beschikbaar worden gesteld, zodat deze direct beschikbaar is voor de ontwerpfase.

**2e Nota van Inlichtingen d.d. 09-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Goirkestraat e.o., herinrichting - Ontwerpbureau" met projectnummer 93507303**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
111	Inhoud	Algemeen	Zijn de financiële middelen voorzien voor de totale herinrichting van het project Goirkestraat?	Naar mening van de Aanbestedende dienst zijn de gereserveerde budgetten voor het project toereikend. De financiële middelen (oftewel taakstellend budget) gelden niet voor de TOTALE herinrichting van de Goirkestraat, maar voor het gedeelte tussen Smidspad en Julianapark.